[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2025 года                                                                                        № 18
О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 30.09.2021 № 159
Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев протест Богородского городского прокурора от 20.12.2024 № 05-02-24,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 30.09.2021 № 159, изменение дополнив подпункт б) пункта 4.10 части 4 абзацем следующего содержания:
«Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области Д.М.Слугина.

Председатель Совета депутатов                                                      И.В.Санатова
Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков

PAGE

[image: image1.png]